

貸借対照表

令和4年3月31日現在

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 資産の部			
1. 流動資産			
現金預金	44,767,639	38,884,054	5,883,585
有価証券	1,906,500	0	1,906,500
未収金	1,262,232	2,041	1,260,191
立替金	698	1,171	△ 473
仮払金	4,737,600	6,375,877	△ 1,638,277
流動資産合計	52,674,669	45,263,143	7,411,526
2. 固定資産			
(1) 基本財産			
県会計債貸付金	950,000,000	950,000,000	0
投資有価証券	2,348,693,500	2,348,540,500	153,000
基本財産積立普通預金	0	153,000	△ 153,000
基本財産合計	3,298,693,500	3,298,693,500	0
(2) 特定資産			
大学振興基金積立金	144,400,000	144,400,000	0
特定資産合計	144,400,000	144,400,000	0
固定資産合計	3,443,093,500	3,443,093,500	0
資産合計	3,495,768,169	3,488,356,643	7,411,526
II 負債の部			
1. 流動負債			
未払金	394,572	944,898	△ 550,326
預り金	74,150	54,840	19,310
流動負債合計	468,722	999,738	△ 531,016
負債合計	468,722	999,738	△ 531,016
III 正味財産の部			
1. 指定正味財産			
指定正味財産合計	0	0	0
2. 一般正味財産			
(うち基本財産への充当額)	(3,298,693,500)	(3,298,693,500)	(0)
(うち特定資産への充当額)	(144,400,000)	(144,400,000)	(0)
正味財産合計	3,495,299,447	3,487,356,905	7,942,542
負債及び正味財産合計	3,495,768,169	3,488,356,643	7,411,526

正味財産増減計算書

令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	当年度	前年度	増 減
I 一般正味財産増減の部			
1. 経常増減の部			
(1) 経常収益			
① 基本財産運用益	52,314,949	45,286,210	7,028,739
基本財産受取利息	52,314,949	45,286,210	7,028,739
② 特定資産運用益	3,702,204	3,983,964	△ 281,760
特定資産受取利息	3,702,204	3,983,964	△ 281,760
③ 受取返還金	552,500	531,250	21,250
④ 雑収益	26,492	47,510	△ 21,018
受取利息	26,492	47,510	△ 21,018
経常収益計	56,596,145	49,848,934	6,747,211
(2) 経常費用			
教育研究助成	15,887,000	16,216,000	△ 329,000
調査研究助成	15,000,000	15,000,000	0
学生研究奨励金	887,000	1,216,000	△ 329,000
共同研究助成	13,042,768	5,030,000	8,012,768
共同研究助成	4,305,000	5,030,000	△ 725,000
デジタル化支援センター助成	8,737,768	0	8,737,768
技術指導・相談助成	275,000	0	275,000
奨学資金助成	1,590,000	3,380,000	△ 1,790,000
給料手当	5,652,984	5,321,498	331,486
福利厚生費	970,366	910,833	59,533
会議費	161,107	103,722	57,385
会場費	2,141,695	3,625,649	△ 1,483,954
旅費交通費	911,997	619,730	292,267
通信運搬費	170,443	165,335	5,108
消耗品費	376,290	405,520	△ 29,230
印刷製本費	245,740	286,260	△ 40,520
賃借料	622,086	622,086	0
諸謝金	0	755,000	△ 755,000
負担金	5,813,327	5,813,327	0
共益費負担金支出	533,000	600,000	△ 67,000
雑費	259,800	739,080	△ 479,280
経常費用計	48,653,603	44,594,040	4,059,563
当期経常増減額	7,942,542	5,254,894	2,687,648
2. 経常外増減の部			
(1) 経常外収益			
経常外収益計	0	0	0
(2) 経常外費用			
経常外費用計	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0
当期一般正味財産増減額	7,942,542	5,254,894	2,687,648
一般正味財産期首残高	3,487,356,905	3,482,102,011	5,254,894
一般正味財産期末残高	3,495,299,447	3,487,356,905	7,942,542
II 指定正味財産増減の部			
当期指定正味財産増減額	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0
III 正味財産期末残高	3,495,299,447	3,487,356,905	7,942,542

正味財産増減計算書内訳表
令和3年4月1日から令和4年3月31日まで

(単位:円)

科 目	公益目的事業会計					法人会計	内部取引控除	合 計
	公1事業	公2事業	公3事業	共通	小 計			
I 一般正味財産増減の部								
1. 経常増減の部								
(1) 経常収益								
① 基本財産運用益	0	0	0	37,125,770	37,125,770	15,189,179		52,314,949
基本財産受取利息				37,125,770	37,125,770	15,189,179		52,314,949
② 特定資産運用益	0	0	0	3,702,204	3,702,204			3,702,204
特定資産受取利息				3,702,204	3,702,204			3,702,204
③ 受取返還金				552,500	552,500			552,500
④ 雑収益	0	0	0			26,492		26,492
受取利息						26,492		26,492
経常収益計	0	0	0	41,380,474	41,380,474	15,215,671	0	56,596,145
(2) 経常費用								
事業費								
教育研究助成	15,887,000				15,887,000			15,887,000
調査研究助成	15,000,000				15,000,000			15,000,000
学生研究奨励金	887,000				887,000			887,000
共同研究助成		13,042,768			13,042,768			13,042,768
共同研究助成		4,305,000			4,305,000			4,305,000
デジタル化支援センター助成		8,737,768			8,737,768			8,737,768
技術指導・相談助成		275,000			275,000			275,000
奨学資金助成			1,590,000		1,590,000			1,590,000
給料手当	1,130,596	1,695,897	1,130,596		3,957,089	1,695,895		5,652,984
福利厚生費	129,381	371,976	113,209		614,566	355,800		970,366
会議費						161,107		161,107
会場費		2,141,695			2,141,695			2,141,695
旅費交通費	2,900	843,655	2,538		849,093	62,904		911,997
通信運搬費	12,668	81,355	23,301		117,324	53,119		170,443
消耗品費	50,170	144,251	43,898		238,319	137,971		376,290
印刷製本費	586	226,528	513		227,627	18,113		245,740
賃借料	82,944	238,468	72,576		393,988	228,098		622,086
負担金	871,999	1,453,331	871,999		3,197,329	2,615,998		5,813,327
共益費負担金支出	71,066	204,318	62,183		337,567	195,433		533,000
雑費	133,956	22,011	6,699		162,666	97,134		259,800
経常費用計	18,373,266	20,741,253	3,917,512	0	43,032,031	5,621,572	0	48,653,603
当期経常増減額	△ 18,373,266	△ 20,741,253	△ 3,917,512	41,380,474	△ 1,651,557	9,594,099	0	7,942,542
2. 経常外増減の部								
(1) 経常外収益								
経常外収益計	0	0	0	0	0	0	0	0
(2) 経常外費用								
経常外費用計	0	0	0	0	0	0	0	0
当期経常外増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
当期一般正味財産増減額	△ 18,373,266	△ 20,741,253	△ 3,917,512	41,380,474	△ 1,651,557	9,594,099	0	7,942,542
一般正味財産期首残高					2,740,837,836	746,519,069	0	3,487,356,905
一般正味財産期末残高					2,739,186,279	756,113,168	0	3,495,299,447
II 指定正味財産増減の部								
当期指定正味財産増減額	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期首残高	0	0	0	0	0	0	0	0
指定正味財産期末残高	0	0	0	0	0	0	0	0
III 正味財産期末残高	0	0	0	0	2,739,186,279	756,113,168	0	3,495,299,447

財 産 目 録

令和4年3月31日現在

(単位：円)

貸借対照表科目		場所・物量等	使用目的等	金 額
(流動資産)	現金	手元保管	運転資金として	50,000
	預金	普通預金	運転資金として	44,717,639
	有価証券	社債		1,906,500
	未収金	デジタル化支援センター助成返還金		1,262,232
	立替金	雇用保険料		698
	仮払金	イオン社債償還差損		4,737,600
	流動資産合計			
(固定資産) 基本財産	投資有価証券	県会計債貸付金	公益目的保有財産及び公益目的事業活動の用に供する財産であり、運用益を公益目的事業及び管理運営の財源として使用している	3,298,693,500
		社債		950,000,000
		外国債		1,048,693,500
	特定資産	大学振興基金積立金		社債
固定資産合計				3,443,093,500
資産合計				3,495,768,169
(流動負債)	未払金	職員及び印刷業者等に対する未払額	職員の給与等及び機関誌印刷代等の支払分	394,572
	預り金	職員からの預り額	社会保険料、所得税、住民税	74,150
流動負債合計				468,722
負債合計				468,722
正味財産				3,495,299,447